ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.1
21
Sc
hw
in
gu
ng

AVG-90-60 500 17500 1 6.5 500 8800 1 6.5
Die Mindestlast ist der Wert, bei dessen Unterschreitung der Schwingungsdämpfer nicht in der Lage ist, die Schwingungen zu isolieren, da er
dafür zu steif wäre.
Die Maximallast ist der Wert, bei dessen Überschreitung Störungen auftreten können, die die Funktionstüchtigkeit des Schwingungs-
dämpfer beeinträchtigen können.
Die Mindestableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Mindestlast.
Die Maximalableitung ist die Stauchung des schwingungsdämpfenden Trägers entsprechend der Maximallast.
L
f
B d1
d
h1
H
h2
Code Artikelnummer B L H d d1 h1 h2 f Shore A
480191 AVG-50-30 70 114 50 M12 11 15 6 94 30 340
480192 AVG-50-50 70 114 50 M12 11 15 6 94 50 340
480193 AVG-50-60 70 114 50 M12 11 15 6 94 60 340
480181 AVG-75-30 80 150 75 M16 15 16 10 120 30 650
480183 AVG-75-50 80 150 75 M16 15 16 10 120 50 650
480185 AVG-75-60 80 150 75 M16 15 16 10 120 60 650
480196 AVG-90-30 110 168 90 M24 17 30 12 138 30 1600
480197 AVG-90-50 110 168 90 M24 17 30 12 138 50 1600
480198 AVG-90-60 110 168 90 M24 17 30 12 138 60 1600
AVG
12/2025